Ofício n° 001/2020-COMISSÃO ELEITORAL

Brasília, 16 de setembro de 2020.

Ao Senhor

MARCELINO RODRIGUES MENDES FILHO

Presidente da ANAFE

N E S T A

  Senhor Presidente,

1.  Em razão da necessidade de que a Comissão Eleitoral da ANAFE e os

candidatos inscritos tenham conhecimento sobre o sistema de votação eletrônica,

solicito sejam prestadas as seguintes informações:

a) Qual o software/aplicativo utilizado no sistema de votação eletrônico?

b) Qual a empresa é detentora do Código Fonte?

c) De qual empresa foi adquirido o software ou, no caso de desenvolvimento por

encomenda, qual a empresa desenvolvedora?

d) Quais requisitos de segurança de que dispõe o software quanto a tentativas de

violação?

e) O sistema permite auditagem?

2.  Solicitamos que a empresa responsável pela tecnologia seja colocada à

disposição dessa Comissão Eleitoral, para prestar esclarecimentos adicionas,

eventualmente necessários, inclusive via reunião virtual.

  Atenciosamente,

EDIWAGNER DE ALMEIDA MARTINS

Presidente

		2020-09-16T10:49:18-0300
	EDIWAGNER DE ALMEIDA MARTINS:50040715191